

BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL
INSTITUTO DISTRITAL DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMÁTICO
ESTADO DE RESULTADOS
Del 1 Enero al 30 de Abril de 2022
(Cifras en Pesos)

	30/04/2022	30/04/2021	VARIACION % RESPECTO AL AÑO 2021
ACTIVIDADES ORDINARIAS			
INGRESOS OPERACIONALES	41.374.986.064,00	40.876.240.919,00	1%
43 VENTA DE SERVICIOS	-	-	0%
4390 OTROS SERVICIOS	-	-	0%
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	26.659.723.850,00	28.199.969.483,00	-5%
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS	26.659.723.850,00	28.199.969.483,00	-5%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	14.715.262.214,00	12.676.271.436,00	16%
4705 FONDOS RECIBIDOS	14.715.262.214,00	12.676.271.436,00	16%
GASTOS OPERACIONALES	29.179.720.899,98	61.455.711.252,99	-53%
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	7.879.752.910,70	7.540.028.194,98	5%
5101 SUELDOS Y SALARIOS	3.062.918.946,00	2.715.040.329,00	13%
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	1.015.720.900,00	881.525.541,00	15%
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA	168.376.800,00	158.226.000,00	6%
5107 PRESTACIONES SOCIALES	1.642.256.552,00	1.524.717.791,00	8%
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	86.800.321,00	120.952.916,00	-28%
5111 GENERALES	1.903.679.391,70	2.139.565.617,98	-11%
5120 IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	-	-	0%
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	965.863.187,32	1.507.752.108,72	-36%
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	875.664.618,92	1.170.946.284,64	-25%
5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	80.537.701,40	79.936.732,08	1%
5368 PROVISIONES, LITUGIOS Y DEMANDAS	9.660.867,00	256.869.092,00	-96%
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	10.435.428.146,00	2.203.026.570,00	374%
5423 OTRAS TRANSFERENCIAS	10.435.428.146,00	2.203.026.570,00	374%
55 GASTO PÚBLICO SOCIAL	9.893.647.299,96	50.169.775.342,29	-80%
5502 SALUD	213.218,13	4.150.841.546,00	0%
5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	1.821.833.060,64	37.269.899.896,62	-95%
5508 MEDIO AMBIENTE	8.071.601.021,19	8.749.033.899,67	-8%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	5.029.356,00	35.129.037,00	-86%
5720 OPERACIONES DE ENLACE	5.029.356,00	35.129.037,00	-86%
OTRAS OPERACIONES	2.584.880.279,95	1.044.147.970,49	148%
4802 FINANCIEROS	2.388.514.537,76	1.012.347.320,12	136%
4808 INGRESOS DIVERSOS	1.470.455.724,61	1.206.594.277,60	22%
5802 COMISIONES	38.667.598,00	9.465.895,00	308%
5804 FINANCIEROS	6.694.288,00	1.078.391,00	521%
5890 GASTOS DIVERSOS	1.228.728.096,42	1.164.249.341,23	6%
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	14.780.145.443,97	- 19.535.322.363,50	-176%

GUILLERMO ESCOBAR CASTRO
Representante Legal - Director General
CC. 79.589.884

MARÍA EUGENIA TOVAR ROJAS
Subdirectora Corporativa y Asuntos Disciplinarios
CC 51.704.888

MARIA LETICIA VASQUEZ VASQUEZ
Contadora Pública
C.C. 51.659.250 - T.P. No.36172-T